
 
AMBITO TERRITORIALE DI MELZO 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SINDACI  
 

Piano di Zona – Legge 328/2000 
 
 

Numero 6 del 06.09.2023 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO UTILIZZO RISORSE FONDO NAZIONALE 
POLITICHE SOCIALI DGR 590/2023 

 

L’anno duemilaventitre il giorno sei del mese di settembre alle ore 14.30 in Melzo, in modalità 
mista, convocata nei modi di legge, si è riunita l’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale 5 
composta da: 

 

CASSANO D’ADDA Vicesindaco Savino collegamento X 

INZAGO   

LISCATE Sindaco Fucci collegamento X 

MELZO  Sindaco Fusè Assessore Moratti X 

POZZUOLO MARTESANA  Delega Liscate X 

SETTALA   

TRUCCAZZANO Assessore Margarito X 

VIGNATE Sindaco Gobbi collegamento X 

 
 
Risultano presenti e rappresentati n. 6 Comuni  
 
Assume la presidenza Antonio Fusè con l’assistenza del Responsabile Ufficio Unico/UdP d.ssa 
Alessia Strada. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica 
indicata in oggetto. 

 
L’ASSEMBLEA DEI SINDACI DELL’AMBITO TERRITORIALE 5 - MELZO 

 

Vista la Legge 328/00 avente ad oggetto: “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 
di interventi e servizi sociali” che pone in capo ai Comuni associati a livello territoriale la 
programmazione e l’organizzazione del sistema integrato di interventi e Servizi Sociali; 

RICHIAMATA la DGR 4563 del 19 04 2021 “Approvazione del documento Linee d’indirizzo per 
la programmazione sociale territoriale per il triennio 2021-2023” e la DGR 5557/2021 di 
differimento dei termini di sottoscrizione degli accordi di programma locali; 

RICHIAMATO il Documento di programmazione locale per una architettura di servizi generativa 
di salute, inclusione e coesione Piano di Zona dell’Ambito Territoriale 5 per il periodo 2021/2023 
“per un welfare collaborATTIVO” approvato con delibera dell’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito 
territoriale n.  7 del 30/11/2021 
 
PRESO ATTO dell’approvazione, con delibera dell’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito territoriale 
n. 7 del 30/11/2021, della Convenzione per la gestione associata degli interventi e dei servizi alla 



persona dell’Ambito territoriale 5 Melzo in attuazione del Piano di Zona periodo 01.01.2022 – 
31.12.2024;  

 
VISTO l’Accordo di Programma per la realizzazione e la gestione del Piano di Zona ai sensi 
dell’articolo 19 della legge 328/2000 nel territorio della ATS Milano e Città Metropolitana - 
Ambito Territoriale di Melzo, per gli anni 2021-2023 (delibera n.3 del 22/02/2022); 
 
RICHIAMATA la DGR 590/2023 relativa al Fondo Nazionale Politiche Sociali che assegna 
all’Ambito Territoriale 5 l’importo di € 460.258,09; 

VISTI gli allegati alla presente Delibera: 

• Rendicontazione Fondo Nazionale Politiche Sociali (Esercizio 2023) Preventivo Stanziato 
 

VISTO il Testo Unico – D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sull’ordinamento delle Autonomie locali; 

 

ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare il documento allegato alla presente Delibera ed in particolare: 

 

• Rendicontazione Fondo Nazionale Politiche Sociali (Esercizio 2023) Preventivo 
Stanziato 

 

2. Di delegare il responsabile dell’Ufficio Unico/UdP per i provvedimenti conseguenti; 
 

3. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile con unanimità di voti, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000. 

 
 

IL PRESIDENTE 
Antonio Fusè 

 

 
 

 
La sottoscritta Responsabile Ufficio Unico del Comune Capofila Alessia Strada attesta che copia 
della presente deliberazione viene pubblicata sul sito www.pianodizonaambito5.it 
 
Melzo, lì 06.09.2023  



RENDICONTAZIONE FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI
Denominazione ATS ATS DELLA CITTA' METROPOLITANA DI MILANO
Denominazione Ambito Melzo
Anno di esercizio 2023
AREA DI INTERVENTO REPORT AGGREGATO

Area 1 Area 4 Area LEPS

Famiglia e 
minori

Disabili

Anziani 
(autosufficienti 

e non 
autosufficienti)

Povertà
Disagio adulti, 
dipendenze, 

salute mentale

Multiutenza 
(Azioni di 
sistema)

LEPS

A
Accesso, valutazione e 
progettazione

53.532,26 0,00 0,00 0,00 0,00 15.803,63 69.335,89

B
Misure per il sostegno e 
l'inclusione sociale

90.172,60 41.168,33 0,00 31.507,74 6.751,66 0,00 169.600,33

C
Interventi per favorire la 
domiciliarità (ex Assistenza)

85.561,88 41.168,33 54.013,26 0,00 6.751,66 0,00 187.495,13

D
Centri servizi, diurni e semi-
residenziali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E
Strutture comunitarie e 
residenziali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

n.a. n.a. 11.203,00 11.203,00

IMPLEMENTAZIONE PROGRAMMA P.I.P.P.I.
P.I.P.P.I. implementazione 
negli A.T.

0,00 0,00

LEPS
Supervisione personale servizi 
sociali

10.958,86 10.958,86

LEPS Dimissioni protette 11.664,88 11.664,88

TOTALI 229.266,74 82.336,66 54.013,26 31.507,74 13.503,32 27.006,63 22.623,74 460.258,09

PREVENTIVO - STANZIATO

TOTALE
CODICE MACROATTIVITA' (da allegato 2 

SIOSS)
MACROATTIVITA' (da allegato 

2 SIOSS)

Area 2 Area 3


